令和３年９月２８日

保護者の皆様

利府町立しらかし台小学校

校長 鈴 木  資 淳

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（重要なお知らせ）

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り，心より感謝申し上げます。

さて，新聞等で既にご存知の方もいらっしゃると思いますが，昨日，利府町内の小

学生に新型コロナウイルス陽性者が確認されました。

それに伴い，「授業日に本校で陽性者が確認された場合の対応」についてお知らせ

いたしますので，ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

【授業日に本校で陽性者が確認された場合の対応】

１ 陽性者が確認された場合，全校での「一斉下校」を実施します。

 ※ 一斉下校実施について，その詳細については，学校メールで配信します。日頃

からこまめなメールチェックをお願いします。

 ※ 児童クラブも閉所となるため，児童クラブ利用のお子さんも一斉下校になりま

す。

 ※ 一斉下校の時刻は，陽性者確認及びメール配信からおおむね１時間後を想定し

ています。

２ 自宅に入れないお子さん，保護者が迎えにくるお子さん等は，学校での引き渡し

 を実施します。

※ 学校メールを確認したら，一斉下校前に学校へ電話連絡をお願いします。

※ 感染拡大防止の観点から，同級生宅や知人宅に預けるといった対応はご遠慮く

ださい。

※ 一斉下校時の対応について，日頃からお子さんと話し合っておいてください。

３ 午前中に陽性者が確認された場合，給食を食べずに下校させます。

 ※ 学校生活においては，給食を食べる場面の感染リスクが高いとされています。

  感染拡大防止の観点から，給食を食べずに下校させますのでご理解ください。。

 ※ 午前中に下校した際の昼食についても，お子さんと話し合っておいてください。

４ 一斉下校の翌日からは臨時休業となります。

 ※ 一斉下校の翌日から，学校は臨時休業となります。臨時休業の期間は，保健所

や教育委員会の指導により，おおむね２～５日間程度になります。

 ※ 臨時休業中の不要不急の外出はお控えください。

 ※ 臨時休業中の宿題は用意します（２日分程度）が，足りない場合は，各ご家庭

  での対応をお願いします。

 ※ 臨時休業中の過ごし方についても，お子さんと話し合っておいてください。